D EX, per Literas fuas Patentes, ufque Feftum Pafchse proxi-

mo futurum duraturas, fufcepit in falvum & lecurum Con-
duftum fuum, ac in Protedionem , Tuitionem & Defenfionem
fuas fpeciales, Jacohum de Douglas Filium Comitis de Douglas»

rrnnc. 8.
j,^ Regnum Regis AngHcE cum Odto Perfonis in Comitiva fua,

W- +: ^c. ut i?t pmiltbus de Condtiilu Literis , cum hac Claufula ; vide-

licet ,

Vult tamen idem Rex qu5d
,
quamcito prxdidtus Jacobus Ob-

fes pro praedidto Comite devenerit, prsfentes Literae Regis de

falvo Condudtu penitus ceffent & nullius lint vigoris vel ef-

feftus.

Tcfte Regeapud Wefl?nonafteriutn , undecimo.die Januarii.

Per ipfuinRegem.

.

Conlimiles Literas Regis de falvo Condudtu habet Archibal-

dus de Douglas Filius Comitis de Douglas, fub eadem Data.

Per ipfu?n Regem.

Tom. IV. P. I.

Salutem.

Sciatis quod, ^- 4"

Cum, utaccepimus, ob Defedtum boni & fani Regiminis & ^'''- ^-

Gubernationis , diverfa Dampna , Diffenliones, Gravamina , &; -f^- 4- P-

Anguftix , inter Mercatores Regni noftri Angliae , ac aliorum l-n>-S'

Dominiorum noftrorum , in Partibus Holandix , Selanaix , Bra-

bantix , & Flandrix , ac in quibufcumque aliis partibus 7'r iniir.ari-

nis, de Amicitia noftra exiftentibus , commorantes & co .vcrlantes,

* fxpius ante hxc tempora mota fuiflent & perpetrata , ac Majora * VIII,

exinde ( quod ablit ) futuris temporibus venlimihter evenire for- 4^^-

midantur, nili
,
pro meHori Gubernatione inter eofdem Mercato-

res mutuo habenda , manus noitras adjutrices celerius appona-

mus,
Nos,
Dampnis & PericuHs, in hac parte imminentibus , Prxcaverej

& eofdem Mercatores & ahos de didtis Regno &c Dominiis no-

ftris, ad partes praedidas venturos
,
jufte & tidehter Regi & Per-

traftari intime deliderantes,

Volumus & , tenore Prxlentium , Concedimus eifdem Mercato-

ribus quod ipfi, quotiens & quando eis placucric, in quodam loco

competcnti & honefto , ubi placuerit , fe congregare & unire, &:

certas Perfonas , fufficientcs ik idoneas , in Gubernatores fuos , in

eifdem Partibus , inter fe, ad eorum libitum , eligere & optinere

valeant hbere & impunc

;

Dantes ulterius & concedentes hujufmodi Gubernatoribus
, per

prxdictos Mercatores lic eligendis , quantum in Nobis eft , Pote-

ftatem & Auctoritatem fpeciales Omncs & Singuios Mercatores

Ligeos noftros , in eifdem Partibus commorantes , & ad eafdem

partes de csetero venientcs & declinantcs , per fe, vel fuiticientes

Loca fua tenentes , Regendi &: Gubernandi , ac eis & eorum cui-

hbct, in fuis Caufis & Querelis quibufcumque, inter eos in Parti-

bus prxdidis motis vel movendis, plenam & celerem Jullitiam fa-

ciendi,

Et quafcumque Qj-ixftiones , Contentiones , Difcordias, & De-
batas inter ipfos Mercatores Ligeos noltros & Mercatores Partium

prxdiiftarum motas vel movendas, Reformandi, Reformationem-

que petendi, redigendi, fcdarJi, & paciiicandi,

Et quxcumque Tranfgreflicnes , Dr.mpna , Mefprifiones , Ex-
ceffus, Violentias, & Injurias, Mercatoribus Partium prxdidarum

per prxdictos Mercatores Ligecs noftros fadla feu facienda , redi-

gendi , reparandi , reftaurandi , & emendandi

,

Conlimilefque Reftitutiones , Reparationes , Reftaurationes , &
Emendationes de ipfis Mercatoribus Partium prxdiftarum feu De-
putatis fuis requirendi ,

petendi , & recipiendi

,

Ac , de Communi affenfu Mercatorum Ligeorum noftrorum

prxdidtorum, Statuta, Ordinationes , & Confuetudines
, prout pro

meliori Gubernatione Status eorumdem Mcrcatorum Ligeorum

noftrorum in hac parte videbitur expedire , faciendi & Itabili-

Et omnes & Singulos Mercatores Ligeos noftros
,
prxfatis Gu-

bernatoribus , lic eligendis, vel eorum Locatenentibus, feu eorum

ahcui , aut alicui Statutorum , Ordinationum , & Confuetudinum

prxdictorum , Contrarios . Rebelles , vel Inobedientes
,
juxta quan-

titatem Delidti fui , in hac parte , rationabilirer puniendi

,

Volentes infupcr , Omnia jufta & rationabilia Statuta , Ordina-

tiones, & Confuetudines, per didtos Gubernatores, fic eligendos,

in forma prxdida facienda Sc Itabilienda

,

Necnon omnes juftas & rationabiles Ordinationcs prxdiaorum

Mercatorum Ligeorum noftrorum,de communi allcnlu eorumdem
Mercatorum, pro hujufmodi Gubernatione fua in partibus prxdi-

dis, juxta Privilegia & Audtoritates , fibi per Dominos vel Gu-
bernatores Partium prxdidtarum , comrauniter , vel divifim , con-

ceffa , fadtas & ftabilitas

,

Seu per praedidtos Gubernatores, nunc, ut prxmittitur, eligen-

O 2 dos.
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,
juxta Privile^ii praedidta , feu alia Privilegia , eifdem Merca-

1407. toribus Ligeis nollris per praedidos Dominos vel Gubernafores,

Heii. 4. impollerum, comrauniter vel divitim , concedenda, faciendas &
ftabilienda,';

,

Rata, Firma, & Accepta habere, & pro Ratis, Firmis,&Ac-
ceptis ibidem iirmiter & inviolabiliter obfervari

;

Damusautem univeriis & lingulis Mercatoribus, Ligeis noftris

prxdiftis, Tenore Prxfcntium , iirmitcr in Mandatis quod eifdem

Gubernatoribus, lic eligendis, & eorum Locatenentibus, in Prae-

milfis omnibus & linguli:; , ac aliis rationabilibus , Gubernationem

& Regimon lua in hic parte qualitercumque concernentibuSj In-

tendences tint , Confalentes , Obedientes , & Auxiliantes
,
prout

decet.

Dat. in Valatio noflro Weflm. fub Magni Sigilli noftri Teftimo-
nio, quinto dic Fcbruani , Anno Domini Millelimo Quadringen-

tetimo lexto, & Regni noftri odavo.

• VIIL
466.

Ann. D,
140:'.

A>i. S.

H. 4.

CUuf. 8.

H. 4.

m. xi.i'

* Sufcr Invajlonc GtilUcorum.

K}EX Vicecomiti Kantiae, Sulutem.

Quia fatis notoric conftat quod Dux Aiiriolenfts diverfa Vil-

las firmatas, Caftra, &Fortalitia noftra,in Dominio noftro Aqui-

tanniiB exiitentia, cum Magno PolTc a diu obledit , & ad Civita-

tem njftraai Biw.iegaiix, ac aiia diverfa Civitates , Loca , & Do-
minia noftra ibidem oblidcnda divertere le proponit,

Ac inlliper diverlin.ode intbrmamur quod Diix Burgundite &
alii Inimici noflri Francijc, cum magna Multitudinc Hcminum ad

Arma, Armatorum, & aliarum Perlonarum defcnfabilium , penes

partcs Picardiae , ad Viilam noftram Caleiii, ac alia Fortahtia, in

Marciiiis ibidem exiitentia , oblidenda declinare proponunt infra

breve , nili eorum Malitix ( annuente Domino ) virilius lelifta-

tur,

Nos,
Attendentes quod dicfta Dorainia noftra, fi PnemitTa acciderent,

ad nianus didtorum Inimicorum nolboruni
{
quod ablit ) li Auxilii

Succursiis Remedium quamcitiiis non apponatur, verilimilitcr de-

venirent

,

Et volentes proinde, potiiis quam ea fierent , ut prarmittitur , ad

aliquas partcs Partium praedidarum
, prout magis indiguerit , in

Propria Perfona noltra Nos transferrc

,

Tibi Prxcipimus, diftridius injungentes, quod ftatim, vifis Prae-

fentibus , in iingulis locis , infra Ballivam tuam , ubi expediens fuc-

rit & necelle
,
publice ex parre noftra proclamari fiicias,

Qu6d omnes &iinguli Milites, Armigeri, Valetti, & aliaePer-

fonse defenlabiles,
• Aliqua Feoda, Annuitates, Terras, Tenementa, aut alia Profi-

cua Annua, ad terminum Vitae, ex Dono & ConcefTione noftris,

aut exDonis feu Conccilionibus Domini Ediu. Avinoftri, &Do-
mini Kicardi Praedecellbris noftri , nuper Regum Anglia., aut Do-
inini Ednv. nuper Priruiois «'^//;^,feu carilTimi Patris noftri nuper

Duds LancaJlri.e,ipCT Nos ConfinTiatis,habentes,

In propriis Perionis fuis penes Prxfenriam noftram ufque

Civitatem noftram Loixioniae te trahent , properent , & feili-

nent,
Ita quod fint ibidem nobifcum , infra Quindecim Dies poft Da-

tam Prxfcntium ,
pleniiis aviiati cum cujulmodi & quali Auxilio

& Supportu , ac cum quoto & quanto Numero Hominum defen-

fabilium , Nobis in PracmiiGs voluerint & poterunt defervire;

Et hoc nullatenus omittas.

Tefte Rege apud Weftmonafierium , quinto die Februarii.

Confimilia Brevia diriguntur fmgulis Vicecomitibus per Angliam.

niendum cum eodem Magiftro , aut Ambaffiatoribus & Nunciis Ann. D,
fuis proedidis , fuper quibufcumque Confoederarionibus , Ligis, & 1407.
Amicitiis Specialibus, Temporalibus, vel perpetuis, Hm, 4.

Inter Nos, Ligeos, Subditos, Regna , & Dominia noftra quse-
cumque , ac Confcederatos , Amicos , & Alligatos nobis quofcum-
que , & prxferum Dominum Ericujn , Dei gratia , Dacia , Swe-
ci£, & Norwagia: Regnomm Regevi , Filium noltrum caridimum,
& ipiius Regna , Ligeos , & Gentes , ex una , & ipfum Magi-
ftrum,Subditos, Patrias,& Dominia fua quaecumque, ex parte al-

tera, ineundis,

Ac de Communicationibus , inter Subditos , hinc inde , in Mer-
cimoniis & aliis Licitis, fecure& amicabiliter faciendis,

Ac iuper omnibus & fmgulis Articulis, quantumcumque fbecia-

libus
,
qui Ligas , Confcederationes , feu Amicitias inter Nos &

prsedidum Magiftrum firmanda, aut hujufmodiQu3elliones,Con-
tentiones , Dampna , Injurias , ExceiTus , Riotas , Difcordias , &
Debatas, mutuo Reformanda , concernere poterunt quovis modo,
cum eorum Incidenribus, Emergentibus , Dependenribus, &Con-
nexis

,

QuiEcumque infuper Dies & Loca, ad expeditionem Prxmiflb-
rum, in parte vel in toto, neceffaria vel oportuna, Prxfigcndum,
Limitandum , & Allignandum , ac in eos & ea Conveniendum &
Concordandum

,

Necnon omnia & fingula
, ^ux fic Tradata , Conventa , Pro-

milfa, Reformata, Finita, & Ternunata , & Concordata fuerint,
cum omni Securitate , debita & honerta in hoc Cafu , & hac Vi-
ce , Nomine noitro , firraiter & inviolabiliter Obfervandum , Val-
landum, & Firmandum,

Conlimilemque Securitatem
,
pro Nobis & Nominc noftro,Pe-

tendum , Stipulandum , & Recipiendum

,

Jurandumque in Animam noltram quod Nos Tradata, Con-
venta, & Concordata, Promilla , Reformata , Finita, & Termi-
nata in hac parte , Rata habebimus & Grata pariter & Accepta,nec
aliquid procurabimus vel faciemus, per quod fradata, Conventa,
Concordata , Promitla , Reformata , Finita , Terminata , & Con-
ceila hujufmodi efiedu dcbito frultrari poterunt feu quomodolibct
impediri

,

Ac Juramentum confimile ab eodem Magiitro, aut Deputatis
fuis, Petcndum, Exigendum, & Recipiendum,

CiEteraque omnia & fingula Faciendum , Excercendum , & Ex-
pediendum

,
qux in Praemillis & circa ea feu eorum aliquod ne-

celTiria fuennt vel quomodolibet oportuna , ac quae qualitas & na-
tura hujufmodi Negotii exigunt & requirunt , & quae nofmet ip(i

facere poilemus fi perlbnaliter intereflemus , etiam fi talia ibreac
qux Mandatum exigerent quantumcumque fpeciale,

Ipfos, WiUielmum Efturmy & JohannemKyngton conjundim,"
nollros veros, legitimos,& indubitatos Procuratores , Negotiomm
Geftores, Commitlarios , Deputatos , & Nunciosfpeciales, Faci-
mus , Creamus , Ordinamus , Deputamus , & Conftituimus per
prxfentes

,

Promittentes nos Ratum , Gratum , & Firmum perpetud habi-
turos totum & quicquid per praedidos , Wiliielmum Elturmy, &
Johannem Kyngton , Adtura , Geltum , feu Procuratum fueri: ia
PraemifTis.

,

Dat. /» Palatio Regis Wefim. fub Magni Sigilli Regis Teftimo^
nio, Sextodecimo die Mentis Februarii, Anno Domini Millefimo
Quadringentefimo Sexto , Regni vero Regis Anno Odavo.

Ann. D.
1407.

An. 8.

H. 4«

T^xnc. 8.

H. 4.

m. 17.

VIII

467.

Pgr iffum. Regem.

De Traclando cttm Conrado de Jungingen.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
*^ Sciatis quod Nos,
De Fidelitate, Probiiate , & Circumfpedione, Diledorum no-

bis, Wdlielmi E^urmy Militis,& Magiftriyoifeiiw»/^ Kyngton Cle-

rici, pleniiTime confidentes,

AdTradandum & Conveniendum cum, Nobili ac PotenteSa-

cr<B Religionis Viro , Fratre Cjnradt de yu/igiugen , Magifiro Gene-

rali Ordinis beatie Marix Theotonicorum Jerulblimitani, feu ipfius

AmbaiTiatoribus , vel Nunciisquibufcumquc, fulficientem Potefta-

tem & Nlandatum fpeciale ad hoc habentibus,

Super quibufcumque Qiixitionibus , Contentionibus,Dampnis,

Injuriis, ExceHibu.';, Riotis , Difcordiis, & Debatis, inter Nos,
I igeos & Subditos noftros , & illos de Prucia , & alios didr Ma-
giftri Subditos quofcumque , ratione vel occafione Areftationum

Navium ac aliorum Vaibrum , Captionum Bonorum & Mercan-
difarum, nomine Marquae feu Reprifaliarum , aut alioquovis mo-
do vel occalione quacumque motis mutuo & exorris

,

Et hujufmodi Qu-.Efticnes, Contenriones , Dampna, Injurias
,

Exceflus , Riotas , Difcordias , & Debatas , Reformandum , Re-
dreilandum, Sedandum,- Sopiendum, Finiendum , Terminandum,
* Pacificandum, ac dc & fuper eifdemComponendum,
Quxcumque eriam Tranfgrefliones , Dampna , Mefpriliones

,

ExcefTus, V^iolentias, & Injurias per Nos, Ligeos vel Subditosno-

ftros, dido Magiftro Generali , vel ipfius Subditis
,
quovis modo

indebitc attemptata , fada , vel illata , Reformandum , Reparandum,
Reftaurandum , & Emendandum

,

. Confimilefquc Reftitutiones , Reparationes , Reftaurationes , &
Emendationes , de praefato Magiltro & Deputaris fuis, pro Se, &
Subditis fuis quibufcumque, proNobis & Subditis noftris, Requi-
rendum, Petendum, & Recipiendum,^
NecnoH ad Tradandum ulterius , Concludendum , & Conve-

* De TraElando , enm Mercatoribus de Hanfa. •VIII.
468.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem. Ann. D.
*-^ Sciatis , drc. ut fiipra ufque ihi , Conveniendum , c^ time 1407.
fic, A». 3.

Cum Societate- Mercatorum de Hanfa , ipfbrumque Nunciis & H. 4-
Procuratoribus quibufcumque , c^f. ut fupra ufque ibi , Subditos Ibid.

noftros, & tunc fic,

Et illos de Societate praedida communiter , vel divifim , rarione

vel occalione Areltationum Navium , ac aliorum Vaibrum , Cap-
tionum Bonorum & Mercandifarum, Nomine Marquse feuRepri-
faliarum , aut alio quovis modo vel occafione quacumque moxh
mutuo & exortis, & hujufmodi , ^c. ut fupra ufque ibi, Subditos
noitros , ^ tunc fc ,

Did;e Societari conjundim, vel divifim, quovis modo indebite

attemptata , fada , & illata , Refbrmandum , Rep.uandum , Reftau-
randum , & Emendandum

,

Confimilefque Reftitutiones , Reparationes , Reftaurariones , &
Emendationes de pra:fata Societate conjundim , vel divifim , pro
Nobis , & Subditis noftris Requirendum , Petendum , & Recipi-

endum,
Necnon ad Tradandum , ulterius Concludendum , & Conveni-

endum cum dida Societate , aut Nunciis & Procuratoribus fuii

prxdidis, fuper quibufcumque Confcederationibus , Ligis, & A-
micitiis fpecialibus , temporalibus , vel perpetuis , inter Nos , Li-

geos, Subditos, Regna & Dominia noftra quxcumque , ^c. ut

fupra ufque ibi, ex una , ^ tunc fic ,

Et didam Communitatem communiter, vel divifim , ex parte

altera, ineundis, ac de Communicationibus inter Nos , Ligeos &
Subditos noftros , &Societatem prsedidam communiter, vel divi-

fim , hincinde, in Mercimoniis & aliis licitis, fecure & amicabili-*

ter faciendis

,

Ac fiiper omnibios & fingulis Articulis quantumcumque fpeciali-

bus, qui Ligas, Confcederariones , feu Amicirias, inter Nos, Li-

geos , & Subditos noftros, & prxdidam Societatem firmandas,

aut hujufmodi Qyaeftiones, &( ut fupra ufjue ibi
, prsemilla, &

tuncftc

,

ET ACTA PUBLICA. IO<)

Ann. D. Et Concordata fuerint cam omni Securitate debita & honefta

,

1407, <^r. utfupra u/jue il/i , Recipiendum, ^ tuncfic,

Hta. 4. Jurandumque in Animam nollram quod Nos Traftata, Con-
venta , Concordata , & Promiffa in hac parte Rata habebimus &
Grata pariter & Accepta , nec aliquid procurabimus vel faciemus,

aut quantum in nobis eft fieri permittemus , per quod Traftata

,

Convenra, Concordata, Promifla, & Conceifa hujufmodi efFe£tu

debito fruftrari poterunt feu quomodolibet impediri

,

Ac Juramentum confimile ab eadem Societate, aut Nunciis,(eu
Procuratoribus eorumdem , communiter , vel divilim , Petendum